
 Zápis č. 2/VI./2021 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina 

 
 

Datum konání:  27. října 2021 od 16,00 hod., ukončení 18,20 hod. 
Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 
Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 
Přítomni KR: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Mgr. Jiří Havlík, Milan Reich, Alena 

Pajdová, Pavel Mazánek, Stanislav Teplan, Miroslav Vrzáček, MUDr. Petr 
Svačinka, Ing. Josef Doležal 

Omluvena: Dagmar Hromádková 
Účast KR: 90 % (regiony – 100 %, svazy 80 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 
 

Program: 
 
1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 
5. Různé a diskuse 
6. Usnesení a závěr 

 
Písemné přílohy k jednání: 
 
1. Protokol hlasování per rollam o usnesení KR KO ČUS Kraje Vysočina uskutečněné ve dnech 

31.3.-6,4.2021 
2. Protokol hlasování per rollam o usnesení KR KO ČUS Kraje Vysočina uskutečněné ve dnech 

19.4.-21,4.2021 
3. Hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina k 30.9.2021 - výsledovka 
 
   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 
V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále 

KR) a seznámil je s programem jednání.  
 

2. Schválení programu jednání 
 
Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím. 
Kontrola usnesení: Usnesení 1/VI./2021 až 4/VI./2021 byla splněna 
 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
 
KR KO ČUS Kraje Vysočina probírala aktuální politickou situací po parlamentních volbách v 

návaznosti na možné dopady do sportovního prostředí. Zabývala se také opětovně rostoucí pandemií 
nemoci Covid 19 s možnými důsledky pro sportovní prostředí v případě opětovných omezujících 
opatření sportování. Krajská rada se také zaobírala dotačním programem, který vypsala NSA - Můj 
klub 2022, ze kterého čerpají významné finanční prostředky SK/TJ. Zástupci krajských pracovišť ČUS 
se zúčastnili semináře, na kterém je zástupci NSA proškolili v procesu podávání žádostí o dotaci. Za 
Kraj Vysočina se semináře účastnila paní Monika Němcová. V návaznosti na tento seminář proběhlo 
18.10.2021 proškolení okresních pracovníků Kraje Vysočina. Naše pracoviště jsou tak připraveny 
poskytovat odborné poradenství žadatelům o dotaci z řad S/TJ, a to jak s podáním žádosti, tak 
s vyúčtováním. 

 
Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli seznámeni s informace z jednání předsednictva KO 

ČUS Kraje Vysočina a VV ČUS. Dále byli seznámeni s pracovními jednáními referenta KO ČUS Kraje 
Vysočina v zaměření na jednání s představiteli Kraje Vysočina panem hejtmanem Schrekem a radním 
s gescí sportu pan Břížďalou. 

 



4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS 
Kraje Vysočina 
 

Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o obdržení příspěvku z ČUS (z dotace NSA) ve 
výši 1,25 mil. Kč, který je účelově vázán na úhradu nákladů za činnosti Servisního centra ČUS pro 
Kraj Vysočina. Tento příjem je hlavní položkou v příjmech organizace. 
Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 30. 9. 2021 střediska 
1 - Aparát. Rozpočet byl položkově diskutován jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Na straně 
příjmů bylo získáno 111,3 % plánovaných příjmů. Pro rok 2021 došlo k zásadnímu navýšení podpory 
z ČUS (plán 907 tis. Kč, skutečnost 1250 tis. Kč, tzn. +343 tis. Kč). V oblasti výdajů v průběhu období 
došlo k překročení v plánovaných položkách, a to především v oblasti nákupu drobného hmotného 
majetku, kdy došlo k realizaci dlouhodobě avizovaných potřeb obměny PC (viz usnesení 
předsednictva a KR z minulých let). Bylo přistoupeno k úpravě mezd zaměstnanců. Zároveň byly 
realizována dlouhodobě avizovaná výměna koberců a výmalba kanceláří. 
 
KR KO ČUS Kraje Vysočina projednala informaci předsednictva KO ČUS o stavu plnění Smluv o 
poskytování služeb jednotlivými OS ČUS ve vztahu k TJ, SK v jednotlivých OS ČUS s objemem 
plnění, který ukazuje tabulka níže: 

 

Okres počet TJ/SK Podíl na smlouvu Zaokrouhleno 

Jihlava 43             43 000,00 Kč         43 000,00 Kč  

Pelřimov 47             47 000,00 Kč         47 000,00 Kč  

Havlíčkův Brod 51             51 000,00 Kč         51 000,00 Kč  

Žďár nad Sázavou 62             62 000,00 Kč         62 000,00 Kč  

Třebíč 44             44 000,00 Kč         44 000,00 Kč  

Celkem 247           247 000,00 Kč      247 000,00 Kč  

 
KR KO ČUS Kraje Vysočina byla informována o realizaci nákupu zesilovacího zařízení a hlasové 
aparatury Hyper TOP 12A Soundsation pro potřeby KO ČUS, OS ČUS a sportovních svazů při 
pořádání sportovních akcí, seminářů popř. mítinků. Veškerá aparatura (2 ks reprobeden se zesilovači, 
propojovací kabely + mikrofon) byla v hodnotě 15 179,- Kč. V zájmu je možné toto zařízení půjčovat 
sdruženým subjektům. 
 
Usnesení č. 5/VI./2021 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se čerpání rozpočtu za uplynulé 
období na vědomí. 
 

5. Různé a diskuse 
 

Projekt Tipsport Sportuj s námi 2022 – I pro rok 2022 připravuje ČUS tento projekt, do kterého se 
mohou zapojit TJ, SK se svými sportovními akcemi. Přihlásit se je možno v on-line elektronickém 

formuláři v odkaze: PŘIHLÁŠKA SPORTUJ S NÁMI 2022 

 
KR KO ČUS Kraje Vysočin byla informována o průběhu semináře - porady zástupců KO ČUS a 

OS ČUS krajů Vysočina, Jihomoravského a Zlínského, který proběhl dne 16.9.2021 v Restaurantu 
Rytířsko. 

 
Předsednictvo bylo informováno o potřebách sdružených svazů - požadavek na nákup nové 

lednice do místnosti svazů místo staré, která nefunguje a dále na nákup nového dataprojektoru. 
Nákup lednice byl realizován, nákup dataprojektoru prozatím realizován nebyl. 

 

6. Usnesení a závěr 
 

Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval 
předsedající  členům KR za účast a konstruktivní diskusi. Další jednání Krajské rady KO ČUS Kraje 
Vysočina proběhne dne 15.12..2021 od 16,00 hod. v sídle KO ČUS Kraje Vysočina. 
 
Zapsal dne 27. října 2021 
Ing. Holub Vítězslav 

 

https://www.cus-sportujsnami.cz/prihlaska/

